Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2023 №   5452

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Предоставление

дополнительных мер социальной поддержки семьям в связи с
одновременным рождением трех и более детей"

 Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям в

связи с одновременным рождением трех и более детей", утвержденный

постановлением Администрации Великого Новгорода от 03.02.2016 № 278

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 08.08.2017

№ 3325, от 25.07.2018 № 3208, от 07.12.2018 № 5480, от 30.09.2020 № 3664,

от 05.05.2021 № 2460, от 29.07.2022 № 3514), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 1.3.1 исключить;

1.2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

"1.3.2. Информирование заявителей осуществляется по следующим

контактным телефонам: 8 (8162) 774-722, 664-177, 774-681.";

1.3. Раздел 2.8 дополнить пунктом 2.8.5 следующего содержания:

"2.8.5. Запрещается требовать от заявителя представления на бумажном

носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие

2

является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.".

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

тд
5452п